
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 

 

Zadavatel: ČEPRO, a.s. 

Se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ: 60193531 

Název veřejné zakázky: „Instalace nové fotovoltaické elektrárny s výkonem 891,62 kWp 

v areálu Plešovec společnosti ČEPRO, a.s.“ 

 

jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 5.12.2023 a 7.12.2023 níže 

uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel 

následující odpovědi: 

 

Dotaz č.1:  

Vyvedení výkonu - úprava výkazu výměr 

 
Ve Vašich odpovědích na dotazy ze dne 30.11.2023 je toto: 

 
Dotaz č.1 - Vyvedení výkonu AC IO 02 a IO 03  

 
Odpověď č.1 kabeláže budou vedeny v kovových žlabech 

 
Dotaz z 5.12.2023 

Ve výkazu výměr jsou v objektech SO 02 Vyvedení elektrického výkonu FVE - střídavá část 

vedy na řádcích 1-4 Výkopové práce 

Stejně je tomu i v části IO 03 Vedení elektrického výkonu z nové trafostanice do stávajících rozvodů 

ve výkazu výměr jsou na řádcích č.1-4 výkopové práce 

 
Vzhledem k tomu,že v oceněném výkazu výměr nesmí být v rámci výběrového řízení nulové položky, budete 
výkaz výměr přepracovat směrem k Vámi zvolenému technickému řešení bez výkopu rýh(viz.odpověď na 
dotaz)? 

Kdy můžeme opravený VV očekávat a bude mít tato úprava vliv na prodloužení termínu odevzdání 

cenových nabídek? 
 

Odpověď č. 1: Je možné využití obou řešení. Položkový rozpočet nebude upravován. 

Finalní řešení projektu je předmětem realizační dokumentace stavby (RDS), kterou je 

povinen zpracovat vítěžný uchazeč VŘ. Pokud účastník vybere variantu bez 

výkopových prací, Zadavatel bude akceptovat 0 hodnotu v těchto položkách. 

 

Dotaz č.2:  

Dotaz na SoP 

 
Původní dotaz č.10 - platnost SoP 

Z Vaší odpovědi není jasný termín platného prodloužení SoP, není zde uveden ani datum podání,schválený 

termín do kdy je prodloužena. Současně není ani součástí zadávací dokumentace souhlasné stanovisko 

od provozovatele distibuční soustavy EG.D,a.s. 

 
Je toto souhlasné stanovisko k dispozici a s jasně určenými termíny?A pokud není bude mít tot vliv na  



termín odevzdání cenové nabídky? 
 

 

Odpověď č. 2: SoP je platná s tím, že momentálně probíhají projekční práce na úpravě 

DS, které řeší PDS. Tato úprava (posílení přívodní kabeláže z DS) bude dle vyjadření 

PDS provedena nejpozději do 31. 10. 2024. Aktuálně  platný termín připojení výrobny k 

DS je dán dodatkem č. 2, který uvádí termín 31. 3. 2024. 

Dotaz č.3:  

Stavební povolení 

 
Je na stavbu vydané stavební povolení? 

Kdy nabyde právní moci? 
 

                                                                                                                                                                    

Odpověď č. 3: Projekt má platné stavební povolení ze den 3. 1. 2023 s tím, že toto 

stavební povolení nabylo pravní moci ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dne 27. 1. 2023 a je vykonatelné. 

Dotaz č.4:  

Dotace 

 
Jaký je nejzazší termín pro realizaci vzhledem k dotacím? 

 

 

Odpověď č. 4: Konečným termínem pro projekt je 13. 4. 2025. 

Dotaz č.5:  

Změna výkonu a počtu panelů 

 

V zadávací dokumentaci Příloha č.6 - "Minimální technické požadavky" 

 

Je možné nahradit panely 545 Wp za panely 450Wp při dodržení všech ostatních paramerů (záruky, 

garantovaný výkon a včetně minimální účinnosti) 

Při dodržení výkonu elektrárny 891,32kWp a při změně počtu panelů z 1636ks na 

1981 ks. Při prohlídce bylo zjištěno, že prostorově by se panely vešly na zadané pozemky. 

 

 

Odpověď č. 5: Dokument s názvem „Příloha č. 6 – Minimální technické požadavky“ 

odkazuje na požadavek minimálního výkonu instalovaného FV panelu. V případě, že 

budou dodrženy další požadované parametry je možné nabídnou panel o vyšším 

výkonu a ne nižším. 

 

Přílohy tohoto vysvětlení: nerelevantní 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 se lhůta pro podání nabídek 

neprodlužuje:  

 



 

 

původní lhůta pro podání nabídek:    19. 12. 2023 v 10:00 hod. 

původní lhůta pro otevírání nabídek: 19. 12. 2023 ihned po skončení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

V Praze dne uvedeném v elektronickém podpisu 

 

         _________________ 

Pure Ventures, s.r.o. 

na základě plné moci  

Mária Bosnovičová 


		2023-12-08T10:26:54+0100
	Mária Bosnovičová




